

Consultas Realizadas

Licitación 409855 - SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FACTURAS CON INSUMOS.

Consulta 1 - Consulta sobre Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	08-08-2022
<p>Solicitamos respetuosamente a la Convocante la separación en lotes de la siguiente forma: Provisión de hojas preimpresas y blancas con microserillado por un lado, y por el otro el Servicio de impresión de las facturas. Este pedido lo realizamos a que muchas empresas del Sector Gráfico, tenemos capacidad de ofertar y proveer las hojas preimpresas, generando una mayor competencia y mejores precios para la Convocante. En caso que la Convocante mantenga el llamado por el total, se presentarán empresas del sector impresoras, y éstas generalmente no proveen las hojas preimpresas, y por ende los precios se mantendrán altos.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-08-2022
<p>Las EE.TT del presente llamado son el resultado de un detallado análisis de viabilidad técnico-económico en el que se consideraron los costos directos y ocultos asociados a la impresión de facturas, resultando mucho más conveniente para la Compañía contar con un servicio integral de impresión en el que el proveedor proporciona suministros y una infraestructura dedicada, generando ahorro en múltiples aspectos. Motivo por el cual se mantiene lo establecido en el P.B.C.</p>		

Consulta 2 - 1.1 ESPECIFICACIONES DE IMPRESIÓN

Consulta	Fecha de Consulta	09-08-2022
<p>Donde dice: 1.1 ESPECIFICACIONES DE IMPRESIÓN - La contratación del servicio de impresión de facturas en el local de EL CONTRATISTA, deberá ser impresas en hojas pre impresas frente a tres colores, dorso a un color en base a plantillas definidas por COPACO S. A. Consultamos si la convocante puede solicitar el servicio de impresión de facturas en el local de EL CONTRATISTA, deberá ser impresas en hojas pre impresas frente color y blanco y negro, dorso color y blanco y negro en base a plantillas definidas por COPACO S. A. Debido a que se según estudios estadísticos se ha corroborado que darle color a las impresiones despierta un mayor interés en los usuarios . Por lo que el realce en colores produce un interés mayor ante una impresión solo blanco y negro. Atendiendo que el dorso lleva imágenes, promociones, alertas entre otros. esas informaciones claves a color puede generar mayor necesidad del usuario a leer los montos de las facturas y sus vencimientos resaltados a color por lo que puede generar un impacto positivo para el área de cobranzas de la institución. Favor responder.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-08-2022
<p>Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 3 - 1.2 INSUMOS

Consulta	Fecha de Consulta	09-08-2022
<p>Donde dice: Para el caso de papel pre impreso debe ser obra primera de 75 g/m² frente a tres colores, dorso a un color, tamaño A4, con microserillado, Consultamos si la convocante puede solicitar Para el caso de papel pre impreso debe ser obra primera de 75 g/m² frente color y blanco y negro, dorso color y blanco y negro, tamaño A4, con microserillado . Debido a que se según estudios estadísticos se ha corroborado que darle color a las impresiones despierta un mayor interés en los usuarios . Por lo que el realce en colores produce un interés mayor ante una impresión solo blanco y negro. Atendiendo que el dorso lleva imágenes, promociones, alertas entre otros. esas informaciones claves a color puede generar mayor necesidad del usuario a leer los montos de las facturas y sus vencimientos resaltados a color por lo que puede generar un impacto positivo para el área de cobranzas de la institución. Favor responder.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-08-2022
<p>Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 4 - ESPECIFICACIONES DE IMPRESIÓN

Consulta	Fecha de Consulta	09-08-2022
<p>Donde dice: Para el caso de papel pre impreso obra primera de 75 g/m²., tamaño A4, con microserillado, frente a tres colores dorso a un color. El pre impreso debe contar con el sello estampado de la Certificación FSC de cadena de custodia, con código de certificado asignado a la imprenta local que lo produce, de manera asegurar que los materiales utilizados en todo el proceso de fabricación; desde el papel y tintas para fabricar el pre-impreso provienen de fuentes sustentables y renovables en correspondencia a los programas de protección ambiental de COPACO S.A.</p> <p>Para el caso de hojas blancas debe ser obra primera de 75 g/m², tamaño A4, con microserillado. Consultamos si la convocante puede solicitar Para el caso de papel pre impreso obra primera de 75 g/m²., tamaño A4, con microserillado, frente color y blanco y negro y dorso color y blanco y negro. El pre impreso debe contar con el sello estampado de la Certificación FSC de cadena de custodia, con código de certificado asignado a la imprenta local que lo produce, de manera asegurar que los materiales utilizados en todo el proceso de fabricación; desde el papel y tintas para fabricar el pre-impreso provienen de fuentes sustentables y renovables en correspondencia a los programas de protección ambiental de COPACO S.A.</p> <p>Para el caso de hojas blancas debe ser obra primera de 75 g/m², tamaño A4, con microserillado. . Debido a que se según estudios estadísticos se ha corroborado que darle color a las impresiones despierta un mayor interés en los usuarios . Por lo que el realce en colores produce un interés mayor ante una impresión solo blanco y negro. Atendiendo que el dorso lleva imágenes, promociones, alertas entre otros. esas informaciones claves a color puede generar mayor necesidad del usuario a leer los montos de las facturas y sus vencimientos resaltados a color por lo que puede generar un impacto positivo para el área de cobranzas de la institución. Favor responder.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-08-2022
<p>Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 5 - ESPECIFICACIONES DE IMPRESIÓN

Consulta	Fecha de Consulta	09-08-2022
<p>Donde dice: Color: Escala de Grises o Superior, o superior. Consultamos si la convocante puede solicitar. Color y Escala de Grises. Debido a que se según estudios estadísticos se ha corroborado que darle color a las impresiones despierta un mayor interés en los usuarios . Por lo que el realce en colores produce un interés mayor ante una impresión solo blanco y negro. Atendiendo que el dorso lleva imágenes, promociones, alertas entre otros. esas informaciones claves a color puede generar mayor necesidad del usuario a leer los montos de las facturas y sus vencimientos resaltados a color por lo que puede generar un impacto positivo para el área de cobranzas de la institución. Favor responder.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-08-2022
<p>Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 6 - 1.6 PROVISIÓN DE IMPRESORA

Consulta	Fecha de Consulta	09-08-2022
<p>Donde dice: ESPECIFICACIONES DE IMPRESORA Color: Negro con tonalidades de grises o superior Consultamos si la convocante puede solicitar ESPECIFICACIONES DE IMPRESORA Color: Color y Negro con escala de grises. Debido a que se según estudios estadísticos se ha corroborado que darle color a las impresiones despierta un mayor interés en los usuarios . Por lo que el realce en colores produce un interés mayor ante una impresión solo blanco y negro. Atendiendo que el dorso lleva imágenes, promociones, alertas entre otros. esas informaciones claves a color puede generar mayor necesidad del usuario a leer los montos de las facturas y sus vencimientos resaltados a color por lo que puede generar un impacto positivo para el área de cobranzas de la institución. Favor responder.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-08-2022
<p>Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 7 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	09-08-2022
<p>En cuanto a la plantilla provista por el la Convocante para la impresión del Dorso: Entendemos que el dorso lleva datos importantes como promociones, avisos, anuncios del gobierno Etc. Estos pueden ser cambiados según la situación del Ente o el Gobierno por lo que Consultamos a la convocante si puede solicitar que dichos cambios se puedan realizar en un plazo máximo de 24 Hs desde su solicitud e incluir dentro de las especificaciones técnicas este requerimiento. A finde poder brindar un tiempo de respuesta optimo para la convocante. Favor responder.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-08-2022
<p>Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		